



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ  
РЕСПУБЛИКИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

\_\_11 октября 2021 года\_\_

№ \_\_963р\_

г. Тирасполь

О проекте постановления Верховного Совета  
Приднестровской Молдавской Республики  
«О внесении изменения в Постановление Верховного Совета  
Приднестровской Молдавской Республики  
от 30 июня 2021 года № 447  
«О безвозмездной передаче из государственной  
собственности имущества в собственность  
общества с ограниченной ответственностью  
«Тираспольтрансгаз-Приднестровье»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в порядке законодательной инициативы:

1. Направить проект постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменения в Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 30 июня 2021 года № 447 «О безвозмездной передаче из государственной собственности имущества в собственность общества с ограниченной ответственностью «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).

2. Назначить официальными представителями Правительства Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данного проекта постановления в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики – министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики Оболоника С.А., начальника Департамента имущественных отношений Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики Калина В.И.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Распоряжению Правительства  
Приднестровской Молдавской  
Республики  
от 11 октября 2021 года № 963р

Проект

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ  
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в Постановление Верховного Совета  
Приднестровской Молдавской Республики  
от 30 июня 2021 года № 447  
«О безвозмездной передаче из государственной  
собственности имущества в собственность  
общества с ограниченной ответственностью  
«Тираспольтрансгаз-Приднестровье»

В соответствии со статьей 230 Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

1. Внести в Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 30 июня 2021 года № 447 «О безвозмездной передаче из государственной собственности имущества в собственность общества с ограниченной ответственностью «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» (САЗ 21-26) следующее изменение.

Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Передать безвозмездно из государственной собственности находящееся на балансе Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики в собственность общества с ограниченной ответственностью «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» имущество:

а) расположенное по адресу: город Тирасполь, улица Лермонтова:

1) ШГРП лит. I с навесом лит. II и ограждением ШГРП с калиткой, лит. III, лит. I – нет данных, лит. II – 0,7 кв. м, лит. III – 19,4 кв. м;

2) надземный стальной газопровод высокого давления Д-25 мм длиной 2,3 м, инвентарный номер 01011009;

3) подземный полиэтиленовый газопровод низкого давления Д-63 мм длиной 136 м, инвентарный номер 01011010;

4) подземный стальной газопровод высокого давления Д-57 мм длиной 14,7 м, инвентарный номер 01011011;

б) расположенное по адресу: город Тирасполь, переулок Западный:

1) полиэтиленовый подземный газопровод низкого давления Д-110 мм, инвентарный номер 01011006;

2) стальной надземный газопровод низкого давления Д-57 мм, инвентарный номер 01011013;

3) стальной надземный газопровод низкого давления Д-108 мм, инвентарный номер 01011007;

4) стальной подземный газопровод высокого давления Д-57 мм, инвентарный номер 01011005;

5) ШГРП с регулятором давления RVI 3212R, инвентарный номер 01011004».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

**ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА**  
к проекту постановления  
Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики  
«О внесении изменения в Постановление Верховного Совета  
Приднестровской Молдавской Республики от 30 июня 2021 года № 447  
«О безвозмездной передаче из государственной собственности имущества  
в собственность общества с ограниченной ответственностью  
«Тираспольтрансгаз-Приднестровье»

а) Настоящий проект постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики подготовлен в целях уточнения норм Постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 30 июня 2021 года № 447 «О безвозмездной передаче из государственной собственности имущества в собственность общества с ограниченной ответственностью «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» (САЗ 21-26) (далее – Постановление), в части указания адреса расположения передаваемого из государственной собственности в собственность общества с ограниченной ответственностью «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» газового оборудования. Так, в частности часть указанного в Постановлении имущества располагается по указанному первоначально адресу: город Тирасполь, улица Лермонтова, а часть – фактически располагается по адресу: город Тирасполь, переулок Западный;

б) в данной сфере правового регулирования действует Конституция Приднестровской Молдавской Республики, Гражданский кодекс Приднестровской Молдавской Республики, Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 3 февраля 2018 года № 39 «Об утверждении Положения о порядке приема, передачи и изъятия излишнего, неиспользуемого либо используемого не по назначению государственного и муниципального имущества, а также о порядке приема имущества в государственную и муниципальную собственность от физических и юридических лиц» (САЗ 18-6);

в) принятие данного проекта постановления не потребует внесения изменений и (или) дополнений, а также отмены иных нормативных правовых актов Приднестровской Молдавской Республики;

г) для реализации данного проекта постановления не требуется разработка и принятие нормативных правовых актов Приднестровской Молдавской Республики;

д) реализация данного проекта постановления не потребует дополнительных материальных и иных затрат;

е) для вступления в силу данного проекта постановления не требуется принятия отдельного нормативного правового акта Приднестровской Молдавской Республики.

Заместитель Председателя Правительства  
Приднестровской Молдавской Республики -  
министр экономического развития  
Приднестровской Молдавской Республики

С.А. Оболоник

## СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту постановления

Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики

«О внесении изменения в Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 30 июня 2021 года № 447

«О безвозмездной передаче из государственной собственности имущества в собственность общества с ограниченной ответственностью «Тираспольтрансгаз-Приднестровье»

<b>Действующая редакция</b>	<b>Предлагаемая редакция</b>
<p><b>Пункт 1 Постановления:</b></p> <p>1. Передать безвозмездно из государственной собственности находящееся на балансе Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики в собственность общества с ограниченной ответственностью «Тираспольтрансгаз – Приднестровье» имущество, <b>расположенное по адресу: город Тирасполь, улица Лермонтова:</b></p> <p>а) ШГРП лит. I с навесом лит. II и ограждением ШГРП с калиткой, лит. III, лит. I – нет данных, лит. II – 0,7 кв.м, лит. III – 19,4 кв.м;</p> <p>б) надземный стальной газопровод высокого давления Д-25 мм длиной 2,3 м, инвентарный номер 01011009;</p> <p>в) подземный полиэтиленовый газопровод низкого давления Д-63 мм длиной 136 м, инвентарный номер 01011010;</p> <p>г) подземный стальной газопровод высокого давления Д-57 мм длиной 14,7 м, инвентарный номер 01011011;</p> <p>д) полиэтиленовый подземный газопровод низкого давления Д-110 мм, инвентарный номер 01011006;</p> <p>е) стальной надземный газопровод низкого давления Д-57 мм,</p>	<p><b>Пункт 1 Постановления:</b></p> <p>1. Передать безвозмездно из государственной собственности находящееся на балансе Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики в собственность общества с ограниченной ответственностью «Тираспольтрансгаз – Приднестровье» имущество:</p> <p><b>а) расположенное по адресу: город Тирасполь, улица Лермонтова:</b></p> <p>1) ШГРП лит. I с навесом лит. II и ограждением ШГРП с калиткой, лит. III, лит. I – нет данных, лит. II – 0,7 кв.м, лит. III – 19,4 кв.м;</p> <p>2) надземный стальной газопровод высокого давления Д-25 мм длиной 2,3 м, инвентарный номер 01011009;</p> <p>3) подземный полиэтиленовый газопровод низкого давления Д-63 мм длиной 136 м, инвентарный номер 01011010;</p> <p>4) подземный стальной газопровод высокого давления Д-57 мм длиной 14,7 м, инвентарный номер 01011011;</p> <p><b>б) расположенное по адресу: город Тирасполь, переулок Западный:</b></p> <p>1) полиэтиленовый подземный</p>

<p>инвентарный номер 01011013; ж) стальной надземный газопровод низкого давления Д-108 мм, инвентарный номер 01011007; з) стальной подземный газопровод высокого давления Д-57 мм, инвентарный номер 01011005; и) ШГРП с регулятором давления RBI 3212R, инвентарный номер 01011004.</p>	<p>газопровод низкого давления Д-110 мм, инвентарный номер 01011006; 2) стальной надземный газопровод низкого давления Д-57 мм, инвентарный номер 01011013; 3) стальной надземный газопровод низкого давления Д-108 мм, инвентарный номер 01011007; 4) стальной подземный газопровод высокого давления Д-57 мм, инвентарный номер 01011005; 5) ШГРП с регулятором давления RBI 3212R, инвентарный номер 01011004.</p>
--	---